
PPOOLL II ZZII AA  LL OOCCAALL EE  
UUNNII OONNEE    DDEEII     CCOOMM UUNNII     LL OOMM BBAARRDDAA      

DD  EE  LL   LL ’’   AA  LL   TT  AA        VV  AA  LL   LL   EE  CC  AA  MM   OO  NN  II   CC  AA  
                      Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno - Piazzale Europa, 5 - 25056  PONTE DI LEGNO 
 Tel. 0364 9298    Fax 036491658     Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   

Data  PONTE DI LEGNO,  25 LUGLIO 2016 

ALBO N. 259  

ORDINANZA N° 103 
 
 

OGGETTO: COMUNE DI PONTE DI LEGNO: ISTITUZIONE DI CIRCOLAZIONE A 

SENSO UNICO IN VIA CIDA – IN UN TRATTO DI VIA G. BULFERI –VIA 
GIORGI-VIA MASERA A DECORRERE DAL 30 LUGLIO AL 30 AGOSTO E 

DAL 23 DICEMBRE  AL 7 GENNAIO DI  OGNI ANNO FINO A REVOCA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE: 

VISTO  il decreto legislativo n. 285 del 30/04/1992 relativo al nuovo codice della strada; 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. sopra citato che danno facoltà al Sindaco di regolamentare sia 
la circolazione nei centri abitati che fuori dagli stessi;  
VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 relativo al regolamento di esecuzione; 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 
VISTO il decreto n° 45 del 13 marzo 2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni dell’ Alta 
Vallecamonica di attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Associato di Polizia 
Locale al Commissario Aggiunto Giorgi Giacomo; 
CONSIDERATO che la carreggiata di Via Cida e di Via Bulferi Via Giorgi e Via Masera sono di 
strette dimensioni e lo scambio dei veicoli risulta difficoltoso specialmente nei periodi di 
grande affluenza turistica quando la strada viene percorsa anche da numerosi pedoni; 
AL FINE di  prevenire, per quanto possibile, danni a persone o cose; 

 ORDINA: 

 A  DECORRERE  DAL 30 LUGLIO AL 30  

AGOSTO E DAL 23 DICEMBRE AL 7 GENNAIO DI 

OGNI ANNO   
 

� L’  ISTITUZIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  A  SENSO  UNICO 

IN  VIA  CIDA A  PARTIRE  DALL’  INCROCIO CON  PIAZZA  EUROPA 

FINO  AI  PIAZZALI  CIDA  IN  PROSSIMITÀ  DEL CIVICO  N° 11, 

VIETANDONE  DAI  PIAZZALI  CIDA  VERSO PIAZZALE  EUROPA; 
 

� L’ ISTITUZIONE DI CIRCOLAZIONE A SENSO UNICO IN SALITA 

IN VIA G. BULFERI A PARTIRE DALL’ INCROCIO DI CORSO 

MILANO   ESCLUDENDO GLI AUTOBUS DI LINEA; 
 

� VIA GIORGI VIA MASERA IN SALITA FINO A VILLA LUZZAGO. 



PPOOLL II ZZII AA  LL OOCCAALL EE  
UUNNII OONNEE    DDEEII     CCOOMM UUNNII     LL OOMM BBAARRDDAA      

DD  EE  LL   LL ’’   AA  LL   TT  AA        VV  AA  LL   LL   EE  CC  AA  MM   OO  NN  II   CC  AA  
                      Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

SEDE: Comune di Ponte di  Legno - Piazzale Europa, 5 - 25056  PONTE DI LEGNO 
 Tel. 0364 9298    Fax 036491658     Codice Fiscale e Partita IVA 02180620987      

e-mail:  uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it      PEC: polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it   

 
 
 
 
 
 

DEMANDA: 

al Servizio Lavori pubblici del Comune di Ponte di Legno la 

predisposizione della segnaletica verticale indicante quanto sopra 

ordinato.  

 

AVVERTE: 

i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente Codice della 
Strada. A norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. competente territorialmente. In relazione al disposto 
dell’art.37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori pubblici, con la 
procedura di cui all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con n° 
495/92      
 

 

La Polizia Locale, e gli organi di Polizia Stradale di cui all’ art. 12 del D. 

Lgs n. 285/1992 sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e 

della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte. 

 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio On-line sul sito internet 

del Comune di Ponte di Legno e dell’ Unione dei Comuni dell’ Alta Valle 

Camonica.  
 
                   

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    Vice Comm. GIORGI Giacomo (*) 

 
 

 


